PAGE

	УТВЕРЖДАЮ
Министр ЖКХ и энергетики Камчатского края
___________________С.Б. Кондратьев
«___» _______________ 2013 года

ПРОТОКОЛ
заседания штаба при Правительстве Камчатского края по обеспечению безопасности электроснабжения в Камчатском крае

от 31.07.2013 г.      № 51                                                    г. Петропавловск-Камчатский
Присутствовали:
Министр  ЖКХ и энергетики                                                                       Камчатского края                                                                              С.Б. Кондратьев;
Консультант отдела энергетики и
коммунального хозяйства Министерства ЖКХ
и энергетики Камчатского края, секретарь штаба                         Л.С. Халимов;
Заместитель директора, начальник отдела

поставок нефтепродуктов и угольной продукции

ГУП «Камчатэнергоснаб»                                                                М.П. Русанович;
Заместитель главного инженера Филиала

 «Камчатский»
ОАО «Оборонэнерго»                                                                       А.С. Пыжьянов;
Исполнительный директор

ОАО «ЮЭСК»                                                                                      Е.И. Вахраков;
Начальник подразделения

УФСБ России по Камчатскому краю                                                  В.Л. Завьялов;
Руководитель Региональной службы по тарифам
и ценам Камчатского края                                                                        С.В. Гринь;
Заместитель генерального директора по сбыту

ОАО «Камчатскэнерго»                                                                       Р.В. Костенко;
Заместитель генерального директора по производству

ОАО «Корякэнерго»                                                                              А.В. Пакалов;
Директор филиала

 ОАО «Камчатскэнерго» регионального
диспетчерского управления                                                                П.В. Кононюк;
Генеральный директор

ОАО «Геотерм»                                                                                Д.В. Колесников;
Главный инженер

ОАО «Камчатскэнерго»                                                                       С.А. Кулинич;
Начальник службы РХБЗ

Главного Управления МЧС России
по Камчатскому краю                                                                   Р.Н. Высочинский;
И. о. директора филиала ОАО «Камчатскэнерго»
« Энергосбыт»                                                                                    Р.В. Малоземов;
Заместитель руководителя Дальневосточного

Управления Ростехнадзора

 по Камчатскому краю                                                                              А.В. Панов;
Директор филиала  ЦЭС
ОАО «Камчатскэнерго»                                                                       А.Н. Новиков;
Генеральный директор

ОАО «Камчатские электрические
сети им. И.А. Пискунова»                                                                И.И. Пискунова;
Директор филиала Камчатские ТЭЦ
 ОАО « Камчатскэнерго»                                                                          Е.Б. Рыков;
Начальник отдела № 5 Управления Экономической
Безопасности  и Противодействия Коррупции
УМВД России
по Камчатскому краю                                                                         С.В. Скороход.
------------------------------------------------------------------------------------------------------
1. Анализ технологических инцидентов произошедших в период между заседаниями штаба.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(С.А. Кулинич, Е.И. Вахраков, Д.В. Колесников, А. В. Пакалов, , А.С. Пыжьянов)

1.1. Информацию об устранении технологических инцидентов принять к сведению.

1.2. Руководителям энергоснабжающих предприятий  Камчатского края при возникновении технологических инцидентов обеспечить проведение мероприятий по их устранению в нормативные сроки, с безусловным недопущением прекращения энергоснабжения потребителей и составлением актов расследований причин технологических инцидентов в установленной форме.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
2. Ход выполнения ремонтных и инвестиционных программ  субъектами электроэнергетики Камчатского края.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(С.А. Кулинич, Е.И. Вахраков, Д.В. Колесников, А. В. Пакалов, , А.С. Пыжьянов)
2.1. Информацию о ходе выполнения ремонтных и инвестиционных программ  субъектами электроэнергетики Камчатского края принять к сведению;
2.2. Руководителям энергоснабжающих предприятий  Камчатского края представлять в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края информацию о выполнении  ремонтных программ  генерирующих мощностей и оборудования при подготовке к ОЗП 2013-2014 годов

срок – ежемесячно к 25 числу отчетного месяца.

2.3  Филиалу «Камчатский» ОАО «Оборонэнерго» представить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края информацию по электрическим сетям в период эксплуатации находящихся в безвозмездном пользовании от Министерства Обороны, какие социальные объекты из под них подключены  и какие мероприятия по ним ведутся.
срок  -  30.08.2013
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
3. Анализ совместной работы аварийных служб субъектов электроэнергетики, администраций органов исполнительной власти, муниципальных образований и Главного управления МЧС по Камчатскому краю по локализации и устранению технологических инцидентов в энергетике в первом полугодии 2013 года.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(С.А. Кулинич, Е.И. Вахраков, Д.В. Колесников, А. В. Пакалов, , А.С. Пыжьянов)
3.1. Принять к сведению информацию о совместной работе аварийных служб по локализации и устранению технологических инцидентов в энергетике;

3.2. Руководителям энергоснабжающих предприятий  Камчатского края продолжить оперативное представление информации в Главное управление МЧС России по Камчатскому краю, о возникновении на подведомственных объектах энергетики технологических инцидентов влекущих сбои в жизнеобеспечении населения.

3.3  Министерству ЖКХ и энергетики Камчатского направить обращение в адрес Министерства здравоохранения Камчатского края с рекомендациями, о проведении в социально значимых объектах тренировок и работ, связанных с техническим обслуживанием и использованием резервных источников электрической энергии.
срок – 30.08.2013

----------------------------------------------------------------------------------------------------

4. Проведение в муниципальных образованиях Камчатского края инвентаризации бесхозяйных электрических сетей и трансформаторных подстанций.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

(С.А. Кулинич, Е.И. Вахраков, Д.В. Колесников, А. В. Пакалов, , А.С. Пыжьянов)

4.1. Информацию об инвентаризации в муниципальных образованиях Камчатского края бесхозяйных электрических сетей и трансформаторных подстанций, принять к сведению.

4.2.  Энергоснабжающим предприятиям в Камчатском крае представить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края, обновленные реестры по бесхозяйным электрическим сетям и трансформаторным подстанциям, находящихся на территориях эксплуатационной ответственности предприятий, по объектам, влияющим  на бесперебойное обеспечение электроэнергией населения, объектов жизнеобеспечения и социальной сферы.
 срок – до 30.08.2013 года.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

5. Рассмотрение вопросов по оплате задолженности за потребленные коммунальные услуги, потребителей всех форм собственности.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

(С.А. Кулинич, Е.И. Вахраков, Д.В. Колесников, А. В. Пакалов, , А.С. Пыжьянов)

5.1. Рекомендовать руководителям энергосбытовых предприятий совместно с правоохранительными органами продолжить работу по взысканию образовавшейся задолженности за потребленные коммунальные услуги.
срок – постоянно
PAGE